

اعلام قیمت مصوب زولبیا و بامیه ماه رمضان

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی ، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران گفت : قیمت زولبیا و بامیه برای ماه رمضان در واحدهای درجه یک کیلویی ۱۷۰ هزار تومان و در واحدهای درجه ۲ کیلویی ۱۴۰ هزار تومان است.
علی بهره مند در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام قیمت مصوب زولبیا و بامیه اظهار کرد: برای شیرینی شب عید نیز قیمت مصوبی وجود ندارد و بر اساس مواد به کار رفته شده، کیفیت و عرضه و تقاضا تعیین می شود.
رئیس اتحادیه دارندگان قنادی ، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران تصریح کرد: نظارت ها بر بازار صورت می‌گیرد اما مردم هم می‌توانند در صورت مشاهده تخلف آن را به اتحادیه با شماره ۶۶۹۴۴۱۱ یا سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. این شکایات و گزارش‌های بررسی و در صورت تایید، واحد متخلف به تعزیرات معرفی خواهد شد.

تجارت ایران وازبکستان دو برابر می شود

وزیر انرژی ازبکستان گفت: ارزش تبادلات تجاری ایران و ازبکستان به ۵۰۰ میلیون دلار رسیده و این وظیفه بر ما محول شده است که این رقم را تا یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
به ایران آمدمیم تا ببینیم در این زمینه چه تصمیماتی می‌توان گرفت.
جورابیک میرزا محمداف، وزیر انرژی ازبکستان در گفت‌وگو با ایلنا در حاشیه نشست‌ی که با اعضای اتاق مشترک بازرگانی ایران وازبکستان داشت، از تصمیم این کشور برای توسعه همکاری های صنعتی و تجاری گفت و توضیح داد: نشست ما با اعضای اتاق مشترک بازرگانی ایران و ازبکستان در تهران در راستای اجرای تصمیمات مسئولان کشور ازبکستان صورت گرفت.
وی افزود: این نشست یک رویداد تاریخی میان جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان است و در ادامه مباحثی انجام شده که در سفر آقای رئیسی به جمهوری ازبکستان مطرح شد. وزیر انرژی ازبکستان اظهار کرد: ارزش تبادلات تجاری ایران و ازبکستان به ۵۰۰ میلیون دلار رسیده و این وظیفه بر ما محول شده است که این رقم را تا یک میلیارد دلار افزایش دهیم. به ایران آمدمیم تا ببینیم در این زمینه چه تصمیماتی می‌توان گرفت.

محمداف خاطر نشان کرد: تجربیات و فناوری هایی که ایران در اختیار دارد و تبادل بیشتر کالا میان دو کشور در این سفر مورد نظر ما هست. ایران و ازبکستان تولیدکننده مواد اولیه هستند و می خواهیم با همکاری با ایران تولیدات خود را رشد دهیم. وی ادامه داد: سه روزی که در ایران هستیم شرکت‌های ایرانی و مسائل مربوط به ایران را بررسی می‌کنیم. به نظر ما بستر همکاری آماده است و می‌توانیم با ایران همکاری داشته باشیم. وزیر انرژی ازبکستان درباره دلایل انتخاب ایران توضیح داد: ایران و ازبکستان ریشه‌های تاریخی مشترک دارند و فرهنگ، آداب، رسوم و مذهب دو کشور نیز مشترک است، به این دلایل ایران را انتخاب کردیم. محمداف گفت: ما همچنین ظرفیت ایران را برای ارتقای خطوط حمل و نقل بین دو کشور بررسی می‌کنیم و بر همین اساس از همه شرکت‌های ازبکستانی در این سفر دعوت کردیم و از شرکت‌های ایرانی هم می‌خواهیم تا زمینه‌های همکاری را بررسی کنند.

بارش‌های اخیر کم بارشی پاییز را جبران نکرد

سختگوی صنعت آب، گفت:موجودی مخازن سدهای کشور تا ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ ۴۶ درصد پرشدگی، معادل ۲۲٫۹۲ میلیارد مترمکعب است که ۳ درصد افت نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.

فیروز قاسم‌زاده سختگوی صنعت آب با اشاره به بارش‌های خوب روزهای اخیر اظهار داشت: هر چند طی هفته گذشته شاهد نزولات جوی به صورت پرف و باران در اغلب نقاط کشور بودیم، اما کم بارشی‌های پاییز موجب شده تا این بارش‌ها سهم مورد نیاز سدهای کشور را به طور کامل تأمین نکند. وی خاطر نشان کرد: بارش‌های نیاید این تصویر را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و همچنان به مدیریت مصرف در سراسر کشور نیازمندیم.
سختگوی صنعت آب کشور با تشریح وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۳ اسفندماه گفت: ورودی سدهای کشور در حال حاضر ۱۱٫۸۹ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال آبی گذشته یا کاهش ۱۲ درصدی رویبرو است. این در حالیکست که میزان ورودی به سدهای کشور در سال گذشته ۱۳٫۴۵ میلیارد مترمکعب بوده است.

وی در خصوص خروجی سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از ۸٫۸۲ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۱۰٫۰۶ میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد ۲۱ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته است. قاسم‌زاده، موجودی مخازن سد های کشور را در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ با ۴۶ درصد پرشدگی، معادل ۲۲٫۹۳ میلیارد مترمکعب خواند و بیان داشت: این میزان در سال گذشته ۲۳ میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر ۳ درصد افت نسبت به سال گذشته است. سختگوی صنعت آب کشور، با اشاره به حجم پایین ذخیره سدهای تهران، درصد پرشدگی سد های پایتخت را ۱۳ درصد خواند و خاطر نشان کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا ۱۳ اسفند ماه با رشد ۱۰ درصدی نسبت سال آبی گذشته رویبرو بوده است. قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: بر اساس آمار ایستگاه‌های باران‌سنجی وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور تا ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ نسبت به میانگین دوره مشابه درازمدت دارای ۲۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۵ درصد کاهش را نشان می دهد.

«آرمان ملی» به بررسی تحولات بازار همزمان با تأیید صلاحیت ترامپ می پردازد

صدای پای ترامپ و تکانه‌های بازار



◀ **علل ناپایداری اقتصادی ایران**

به گزارش «آرمان ملی»، به‌گفته کارشناسان؛ اقتصاد پرنوسان ایران که همواره تحت تأثیر عواملی مانند تحریم، عدم ثبات اقتصادی – مالی، افت ارزش پول ملی، نارضایتی‌های اجتماعی و … در مواجهه با خیرها و رویداد‌های سیاسی – اقتصادی و … منطقه بسیاری تأثیرپذیر بوده، این بار آماده تغییرات اساسی در بخش‌های مختلف اقتصادی است. علل ناپایداری اقتصاد ایران متعدد هستند که می‌توان در مواردی مانند؛ نابساخت‌ها، مشکلات در مدیریت اقتصادی، ناکارآمدی در بخش‌های مختلف دولتی، تدابیر نامناسب در اصلاحات اقتصادی، تحریم‌ها و وابستگی بیش از حد به منابع نفتی و … خلاصه کرد. سیاست‌های نامناسب در تقسیم و استفاده از منابع؛ فساد، عدم شفافیت، در برخی موارد نیز به افتراق اقتصاد ایران افزوده‌اند. این موارد باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار مالی و افزایش حساسیت به تحولات داخلی و خارجی شده‌اند. اما صاحب‌نظران بر این باور هستند که نوسانات بازار در کشورهای مختلف متفاوت با آنچه در ایران وجود دارد، است. در حقیقت ثبات اقتصادی – ذهنی، وضعیت بین‌المللی مناسب، شرایط داخلی پایدار و … از جمله عواملی به شمار می‌آیند که باعث می‌شود تا سطح نوسان بازارهای دیگر کشورها در مقایسه با ایران شدید نباشد، از سوی دیگر مدیریت مطلوب مالی از سوی مسئولان ذریبط و ساختار قوی اقتصادی باعث ثبات بیشتر در قبال اخبار و رویداد‌های جهانی می‌شود.

◀ **تأثیر اقدامات بانک مرکزی جهت ثبات بازار**

بانک مرکزی ایران در ماه‌های اخیر در مواجهه با رخداد‌های بسیاری مانند دگریزی غزه و اسرائیل و گسترش جنگ فی مابین حماس و اسرائیل و … با نوسانات قوی مواجه شد که رئیس کل بانک مرکزی در صدد برآمد با اتخاذ روش‌های مختلف از میزان نوسانات موجود در بازار بکاهد که البته کارشناسان واکنش‌های مختلفی به این امر داشتند. به‌گفته برخی از کارشناسان اقدامات فرزین همانند یک مسکن تأثیری کوتاه مدت خواهد داشت و مجدداً تکانه‌های شدیدتری را در حوزه‌های دیگر ایجاد خواهد کرد. این گروه نمونه بارز این امر را در افزایش نرخ سود گواهی سپرده‌های شخصی اعلام و بیان کردند؛ بانک‌ها برای بازپرداخت سود ۳۰ درصدی با چالش‌هایی مواجه خواهند شد که در نهایت مجبور به استقراض از بانک مرکزی و … می‌شوند و در نهایت «ناترازی بانک‌ها» به عنوان چالش اصلی بانک‌ها شدیدتر می‌شود و در پایان مجبور به ادغام یا حذف بانک‌های ناتراز خواهیم شد؛ رویکردی که تاکنون با آن مواجه بوده‌ایم.

◀ **بیم‌بالاماندن قیمت ارز**

بااین همه بیم‌آن می‌رود که قیمت ارز که حتی با وجود تلاش فراوان بانک مرکزی خود را به سقف ۶۰ هزار تومان نرسازند، در روزهای آتی و به‌ویژه در سال آینده روند افزایشی را طی کند یا توجه به تأثیرات منفی بالاترین نرخ دلار بر بخش‌های دیگر بازار و بر تورم اقتصادی کشور به نظر می‌رسد بازار نیاز به اصلاحات

ارمانمیلیر armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۸۵

چهارشنبه

۱۴۰۲ • ۱۲ • ۱۶

۲۵ شعبان ۱۴۴۵ / ۰۶ مارس ۲۰۲۴

فوری و هوشمندانه در بخش اقتصادی – سیاسی و … دارد هر چند به‌طور کلی، کارشناسان امور بانکی و پولی بعیدمی‌داندند که نرخ ارز دوباره پایین بیاید. پیشینه‌موردی که تب دلار در ایران به‌طور ناگهانی بالا رفته، نشان می‌دهد که پس از آرام شدن اوضاع یا برطرف شدن عامل افزایش، قیمت دیگر به معنای واقعی به حالت پیشین بازمی‌گردد. به این ترتیب اگر اتفاق خاصی نیفتد و بانک مرکزی سیاست موثری برای تثبیت آرامش در بازار ارز اتخاذ نکند، دلالت آن در روزهای آتی به پهنانه‌های مختلف اجازه نخواهند داد قیمت دلار پایین‌تر بیاید.

◀ **تأثیر تکانه‌های سیاسی در بازار**

صاحب‌نظران بر این باور هستند؛ با توجه به پیچیدگی عوامل موثر بر بازار مالی ایران، پیش‌بینی نوسانات آینده اندکی در ابهام است. افزایش شفافیت، اصلاحات اقتصادی و کاهش وابستگی به منابع نفتی ممکن است به کاهش نوسانات در طولانی مدت کمک کند. بازار مالی ایران به چالش‌های بسیاری در مواجهه با اتفاقات مختلف برخورد است و ایجاد استقرار و پایداری نیازمند تلاش‌های گسترده در زمینه‌های مختلف اقتصادی و سیاسی است. به نظر می‌رسد حاکمیت ایران در سطح کلان نیاز به انجام اصلاحات اقتصادی جدی و مطلوب همراه با شفافیت و در مسیر بهبود مدیریت مالی و کاهش فساد در حوزه‌های مختلف می‌تواند به تقویت بازار و اقتصاد کشور و کاهش نوسانات و تأثیرگذاری رخداد‌های کوچک و بزرگ در ایران کمک کند. همچنین اجرای سیاست‌های مالی و پولی که تورم را کنترل کند و تعادل میان نرخ ارز و قیمت‌ها را حفظ کند، در کنار تقویت دیپلماسی اقتصادی به منظور رشد سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و … بر مبنای توسعه محور بودن نیز از جمله پارامترهایی محسوب می‌شود که می‌تواند از شدت رخداد‌های خرد و کلان داخلی و خارجی بر بدنه اقتصاد کشور بکاهد. این گزارش می‌افزاید: بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانش بنیان‌ها و استارت‌آپ‌ها، تقویت همکاری‌های بین‌المللی، سیاسی و …، توسعه بخش فناوری و ایجاد اقتصاد دانش بنیان برای افزایش توانمندی و رقابت‌پذیری، قابل پیش‌بینی ساختن سرمایه‌گذاری و بازار کشور و ایجاد امکانات و شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری خصوصی و تشویق به ایجاد کسب و کارهای جدید

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا:

برنده نشدگان حراج سکه نگران نباشند؛ پول شان برمی‌گردد

نخستین حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلا، ایران و مشخص شدن برنده‌های این حراج و کسانی‌که موفق به خرید نشدند، چند متقاضی با ایسنا تماس گرفته و گلابه داشتند که با وجود گذشت دو روز از امکان استرداد وجه برایشان مقدور نیست. همچنین دیرروز مرکز مبادله خبر داد که مبالغ واریزشده در حراج شماره یک صرف خرید نشده است، در حال حاضر قابل برداشت بوده و در صورت ثبت درخواست استرداد، به حساب مورد استفاده شما هنگام واریز عودت داده می‌شود. با وجود این یکی از مخاطبان ایسنا با قرار دادن تصاویری از درخواست استرداد وجه، اعلام کرد که هنوز این امکان برایش فراهم نیست و حتی به مرکز مبادله ارز و طلا

مراجعه حضوری داشته و به او اعلام کردند که «پول آنها توسط بانک مرکزی بلوکه شده است و مرکز مبادله در تلاش برای رفع این مشکل است.» یکی دیگر از نگرانی‌های این متقاضی این بود که در شرایط فعلی که در روزهای گذشته قیمت سکه طلا و ارز رو به افزایش بوده، وجه خود را در مرکز مبادله قرار داده و نمی‌تواند برای خرید از آن استفاده کند. در این خصوص اصغر بالسنی - سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا - در پاسخ به اینکه آیا پول‌های متقاضیان در مرکز مبادله بلوکه شده است، به ایسنا توضیح داد: چنین چیزی نیست و مردم نگرانی نداشته باشند و فرآیند عودت پول‌ها انجام می‌شود. وی اظهار کرد: به دلیل فرآیند‌های اجرائی،

صعود ۳۲ هزار واحدی بورس

به مقاومت ۲۰۲ میلیون واحد تنها چند قدم در پیش دارد. شاخص هم‌وزن نیز در روز سه‌شنبه ۳۷۹۳ واحد افزایش یابد کرد و در عدد ۷۲۹ هزار و ۷۵۶ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز بیش از ۴۵۱ هزار فقره بود که ارزش آن به ۹۰۰۴ میلیارد تومان رسید. فولاد، شینا، شبندر و شتران بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. هم‌چنین خودرو، شینا، خکسرت و شبندر از نمادهای

پرتراکتش بورس بودند. دیروز شاخص کل فرابورس ایران نیز با رشد ۱۴۷ واحد و احد به رقم ۲۵ هزار و ۱۸۷ واحد رسید. روز سه‌شنبه بیش از ۲۳۲ هزار معامله به ارزش ۴۱ هزار میلیارد تومان انجام شد. بیاس، هرمز، آریا و فرزاد نمادهای تأثیرگذار بر شاخص کل بودند که همگی سبز شدند. همچنین آردینه، بیوتیک، فنر و خاور از نمادهای پرتراکتش بودند که مثبت به کار خود پایان دادند.

بانک مرکزی اعلام کرد

تکذیب آمارهای افزایش سرانه ارز مسافرتی

بانک مرکزی ضمن تکذیب آمارهای غیرکارشناسی و نادرست در قبال تخصیص و افزایش سرانه ارز مسافرتی، هدف اصلی اجرای این سیاست ارزی را مطابق قانون، مدیریت تقاضای بازار از در پایان سال آن هم در بستر مبادلات رسمی ارز کشور اعلام و تأکید کرد؛ پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از سرفصل‌های از خدماتی تعریف‌شده در مقررات ارزی کشور، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران کاملاً در چارچوب قوانین جاری بوده و مسبوق به سابقه است. به گزارش ایسنا، اخیراً صحبت‌هایی مبنی بر «توزیع رانت ۵۰۰۰ میلیارد تومانی بانک مرکزی برای سفرهای خارجی» در برخی رسانه‌ها منتشر شد و اعلام شده‌که «بانک مرکزی با افزایش سرانه ارز مسافرتی متمم به ارائه رانت به مسافران است». در این راستا بانک مرکزی توضیحاتی ارائه کرده که بدین شرح است: «در این گزارش آمار مسافرتین خارجی در نوروز سال گذشته ۳۵۰ هزار نفر اعلام شده و بر مبنای این آمار میزان مبلغ فرضی خروج ارز از کشور معادل ۳۵۰ میلیون دلار برآورد شده است؛ این درحالی‌ است بررسی‌های تخصصی ارز مسافرتی هوایی در بازه زمانی ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ حاکی از تقاضای ارز موضوع این سرفصل، صرفاً توسط ۲۴ هزار و ۴۴۹ نفر از هموطنان می‌باشد که این آمار کمتر از یک دهم آمار مورد استفاده در برآورد ارائه شده توسط گزارش مزبور است. لازم به ذکر است که تخصیص ارز مسافرتی هوایی به‌طور کامل در چارچوب نیاز ارزی احصا شده در بخش سوم مقررات ارزی بانک مرکزی و برای مسافرت‌های هوایی با اهداف مختلفی نظیر زیارتی، گردشگری، آموزشی و اداری انجام می‌گیرد که قانونی بانک مرکزی مکلف به پاسخگویی به این تقاضا بر اساس نرخ مستخرج از مبادلات ارزی انجام شده در بازار رسمی ارز کشور است. سازوکار تخصیص ارز مسافرتی هوایی نیز به گونه‌ای طراحی شده تا از تخصیص صرفه‌به متقاضیان با نیاز واقعی یعنی به «مسافران بعد از درگاه خروجی فرودگاه و پس از خروج از مرز هوایی فرودگاه‌های بین‌المللی کشور» پرداخت شود؛ از این رو ادعای مطرح شده در برخی مصاحبه‌ها مبنی بر انتقال مجدد ارز به بازار تهران پس از دریافت توسط متقاضی و با استفاده از بلیط نقلی برای کسب عاید از اختلاف قیمت در بازار، در خصوص ارز در نرخ صد دلار اشاره در بازه زمانی سال ۱۴۰۲، برای اهداف مختلف مسافرتی اعم از تسهیل سفر زائران اربعین حسینی و حج تمتع، مازاد بر سرانه ارز مسافرتی و از طریق مراجع متقاضیان به شعب بانک‌های عامل انجام شده است. لذا پاسخگویی به تقاضای ارز مسافرتی به عنوان یکی از سرفصل‌های از خدماتی تعریف‌شده در مقررات ارزی، بر اساس نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران کاملاً در چارچوب قوانین جاری و مسبوق به سابقه بوده است؛ از این رو استفاده از تعابیر غیرکارشناسی نظیر توزیع رانت و یا تخصیص یارانه، در مواجهه با انجام وظیفه قانونی بانک مرکزی نوعاًتشویش اذهان مخاطبین معزنتلقی شده که دون شأن و خلاف رسالت‌های سازمان اعلام شده است و سیاست بر همین اساس افزایش سرانه ارز مسافرتی با هدف اصلی مدیریت تقاضا در بازار از پایان سال صورت گرفته است. در واقع، نادیده گرفتن تقاضای موجود در حوزه مسافرت هوایی منجر به حذف آن نشده بلکه متقاضیان را به سمت بازار غیررسمی سوق می‌دهد که این مسئله علاوه افزایش فشار تقاضا و تحریک قیمت، باعث تعمیق بازار غیررسمی و مرجعیت بیشتر آن نزد متقاضیان ارز نیز خواهد شد، به گونه‌ای که بسیاری از افراد برای رفع نیاز ارزی خود مجبور به انجام مبادله و تبعیت از نرخ در بازاری خواهند بود که مطابق قوانین جاری کشور از مصادیق قاچاق کالا و ارز تلقی می‌شود.

هواپیماهای جدیدی وارد کشور شده‌است

وزیر راه از نوسازی ناوگان هوایی کشور برای نوروز ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: هواپیماهای جدیدی وارد کشور شده است که این موضوع می‌تواند کمک‌بزرگی در جابه‌جایی مسافران داشته باشد. مهرداد بذرباش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هجدهمین همایش سراسری مدیران و رؤسای پلیس راهور فراجا در جمع خبرنگاران گفت: هواپیماهای جدیدی وارد کشور شده است که این موضوع می‌تواند کمک‌بزرگی در جابه‌جایی مسافران داشته باشد و او‌هال داشتند تعمیر شده‌اند و ناوگان هوایی برای نوروز نوسازی شده است. وی افزود: دستور داده‌ایم تا تمامی ناوگان‌ها در نوروز به صورت کامل‌را اختیار بخش مسافری باشند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: هواپیماهای جدیدی وارد کشور شده است که این موضوع می‌تواند کمک‌بزرگی در جابه‌جایی مسافران داشته باشد. بذرباش ادامه داد: البته تعدادی از هواپیماها برای تعمیر (اورهال) نیاز به یک یا دو قطعه داشتند که این قطعات از آمریکا ترخیص شده است و این هواپیماها در حال تعمیر هستند.